4
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com � 203� Produktkatalog 2018 - PQ
Netzüberwachung
Netzanalyse-Geräte für Hutschienenmontage oder Türeinbau
Die Netzqualität der elektrischen Versorgungsnetze spielt eine immer größere Rolle für die
Betriebssicherheit der elektrischen Anlagen und Geräte. Deshalb ist es immer wichtiger,
geeignete Maßnahmen zu ergreifen, um die Netzqualität zu prüfen. Dabei erweist sich eine
Messung des Differenzstromes, also die Summe aus L1+L2+L3+N, als wirksame Größe um

Varianten
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Mess- und
Überwachungsgerät zum
Einsatz in...
20-30011 EMA 1101 S 3-phasigen 400 V und 525 V
Niederspannungsnetzen
20-30005 EMA 1101 3-phasigen 400 V und 525 V
Niederspannungsnetzen;
Anschlussmöglichkeit an
FRAKO Starkstrombus®
20-30008 EMA 1101 105V Mittelspannungsnetzen
(100 V sekundär);
Anschlussmöglichkeit an
FRAKO Starkstrombus®
20-30007 EMA 1101 - DP 3-phasigen 400 V und 525 V
Niederspannungsnetzen, mit
Profibus-DP Schnittstelle
20-30009 EMA 1101 - DP 105V Mittelspannungsnetzen
(100 V sekundär), mit
Profibus-DP Schnittstelle
4
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com � 217� Produktkatalog 2018 - PQ
Netzüberwachung
Netzanalyse-Geräte für Hutschienenmontage oder Türeinbau
EMA 1101 S EMA 1101 EMA 1101 105V EMA 1101-DP EMA 1101-DP
105V
Einsatz in 3-phasigen
400 V und 525 V
Niederspannungsnetzen
• • •
Einsatz in
Mittelspannungsnetzen
(100 V sekundär)
• •
Anschlussmöglichkeit an
FRAKO Starkstrombus®
• •
Profibus-DP Schnittstelle • •
Ermittlung des Stroms im
PEN (Nullleiter + PE)
• • • •
Balkengrafik der Ströme
und Klirrfaktoren
• • • •
Anschlussmöglichkeit an
PC oder Modem über
RS-232 Schnittstelle
(optional)
• • •
Optionales Zubehör
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Beschreibung
20-10310 EM-RS 232 RS-232 Adapter für
PC-Direktzugriff auf die
Daten von EMA 1101
(ab SW-Version 1.11),
EMR 1100 (ab SW-Version
1.95) oder EMF 1102 (ab
SW-Version 1.0)
20-10309 EM-RS 232 für
Modembetrieb
RS-232 Adapter für Zugriff
auf die Daten von EMA 1101
(ab SW-Version 1.11),
EMR 1100 (ab SW-Version
1.95) oder EMF 1102
(ab SW-Version 1.0) über
Modem
20-10311 EMA-SW Software zur Konfiguration
und Online-Darstellung für